

موضوعات عمده در اول و دوم پطرس



بعد از ظهر روز سبت

مطالعه این هفته: اشعیا باب ۵۳ آیات ۵، ۶ و ۹؛ لایوان باب ۱۶ آیات ۱۶ تا ۱۹؛ لایوان باب ۱۱ آیه ۴۴؛ رومیان باب ۱۳ آیات ۱ تا ۷؛ اول قرنتیان باب ۱۴ آیه ۴۰؛ دوم تیموتائوس باب ۳ آیه ۱۶.

آیه حفظی: «مسیح شخصاً بار گناهان ما را بر دوش گرفته و آنها را بر صلیب برد تا ما هم نسبت به گناه همیریم و برای نیکی مطلق زیست کنیم، زیرا به سبب زخم‌های اوست که شما شفا یافته‌اید» (اول پطرس باب ۲ آیه ۲۴).

اول و دوم پطرس برای اهداف کاربردی نوشته شده بودند. در اول پطرس، مسئله مهمی که پطرس با آن روبرو بود، رنج و جفایی بود که مسیحیان با آن روبرو بودند. در دوم پطرس، مسئله اساسی معلمان دروغین بودند. پطرس وقتی که به دنبال تشویق خوانندگانش و همچنین هشدار دادن به ایشان در مورد چالش‌های پیش رویشان بود، با قدرت و اقتدار نوشت. چیزی که اهمیت دارد این است که پطرس به هر دو مسئله از جنبه الهیاتی پاسخ می‌دهد. عذاب‌های ناشی از شکنجه و جفا موجب شد تا پطرس در باره مصایب و مرگ مسیح که منتج به رستگاری ما گردیده است به تفحص و تفکر بپردازد. معلمان دروغین با واقعیت داوری که پس از بازگشت عیسی به این زمین صورت خواهد پذیرفت، روبرو می‌شدند. این‌ها بعضی از موضوعاتی بودند که پطرس در دو نامه خود به آن‌ها می‌پردازد.

در درس هفته پایانی به پنج موضوعی که پطرس درباره آن‌ها نوشت نگاهی جزئی‌تر خواهیم انداخت: عذاب‌های عیسی که منتهی به نجات ما شد؛ پاسخ عملی ما به این شناخت که خدا اعمال ما را در داوری نهایی، قضاوت خواهد نمود؛ امیدی که به بازگشت زود هنگام

عیسی داریم؛ نظم در اجتماع و کلیسا؛ و نقش هدایتگر کتاب مقدس در زندگی ما.

* درس این هفته را مطالعه کنید تا برای روز سبت ۲۴ ژوئن آماده شوید.

۱۸ ژوئن

یکشنبه

رنج، عیسی و نجات

آیات زیر را بخوانید و توجه کنید که هر کدام چه چیزی در مورد نجات آشکار می‌کنند؟

اول پطرس باب ۱ آیه ۲

اول پطرس باب ۱ آیات ۸ و ۹

اول پطرس باب ۱ آیات ۱۸ و ۱۹

اول پطرس باب ۲ آیات ۲۲ تا ۲۵

اول پطرس باب ۳ آیه ۱۸

هنگامی که پطرس به نجات اشاره می‌کند، معمولاً در مضمون مصایب عیسی سخن می‌گوید که به عنوان جایگزینی برای گناهکاران است. برای مثال، در آیات ۲۲ تا ۲۴ باب ۲ اول پطرس، هنگامی که پطرس درباره عذاب‌های عیسی می‌نویسد، از زبانی استفاده می‌کند که بازتاب دهنده آیات ۵، ۶ و ۹ باب ۵۳ اشعیا می‌باشد. «مسیح بر روی صلیب شخصاً بار گناهان ما را بر دوش گرفت» و «به زخمهای او شفا یافتیم» (اول پطرس باب ۲ آیه ۲۴)، ایده جایگزین و قربانی را آشکار می‌کند.

در بسیاری از قربانی‌هایی که در کتاب مقدس عبری توصیف شده‌اند، گناهکاران پیشکش‌های خود را به معبد آورده و دستانشان را بر روی آنها می‌گذاشتند. این عمل به صورت نمادین گناه را از گناهکار به حیوان انتقال می‌داد، که سپس به جای گناهکار می‌مرد (لاویان باب ۴ آیات ۲۹، ۳۰، ۳۳ و ۳۴؛ باب ۱۴ آیات ۱۰ تا ۱۳). پلیدی گناه که در قربانگاه انباشته شده بود، در روز کفاره پاک و زدوده می‌شد (لاویان باب ۱۶ آیات ۱۶ تا ۱۹).

خون قربانی نقش مهمی در کفاره گناه ایفا می‌کرد. مسیحیان با خون گرانهای عیسی باز خرید می‌شدند (اول پطرس باب ۱ آیات ۱۸ و ۱۹). پولس نیز همین ایده جایگزینی را بیان نمود: عیسی که عاری از گناه بود، گناه ما شد (دوم قرنتیان باب ۵ آیه ۲۱). همانطور که آیه ۱۸ باب ۳ اول پطرس بیان می‌کند، مسیح برای گناهان عذاب کشید، آن عادل (عیسی) برای ناعادلان (ما).

پطرس مانند پولس (رومیان باب ۳ آیات ۲۱ و ۲۲)، بر نیاز برای ایمان تأکید می‌کند. همانگونه که به خوانندگان خود می‌گوید: «که او را اگرچه ندیده‌اید محبت می‌نمایید ...

و انجام ایمان خود یعنی نجات جان خویش را می‌یابید» (اول پطرس باب ۱ آیات ۸ و ۹). نجات با رفتار متعبدانه حاصل نمی‌شود، بلکه زمانی اعطا میشود که به آنچه که عیسی برای ما انجام داده باور داشته باشیم و او را به عنوان نجات دهنده شخصی خود بپذیریم. ضمانت ما در او یافت می‌شود نه در خودمان. اگر خودمان میتوانستیم به رستگاری دست یابیم آنگاه چه تضمین واقعی می‌توانستیم داشته باشیم؟

چرا عیسی به عنوان جایگزین شما، امید بزرگ نجات می‌باشد؟ چه آرامشی می‌توانید از این حقیقت فوق‌العاده برای خود کسب نمایید؟

۱۹ ژوئن

دوشنبه

چگونه باید زندگی کنیم؟

موضوعی که پطرس بیش از دیگر موضوعات به آن باز می‌گردد، در سؤال که در آیه ۱۱ باب ۳ دوم پطرس پرسید، مطرح شده است: «پس حال که میدانید هر چه در اطرافمان هست نابود خواهد شد چقدر باید زندگیتان پاک و خداپسندانه باشد؟»

آیات زیر را بخوانید. پطرس درباره رفتار مسیحی چه چیزی می‌گوید؟ اول پطرس باب ۱ آیات ۱۵ تا ۱۷ و ۲۲؛ اول پطرس باب ۲ آیه ۱؛ اول پطرس باب ۳ آیات ۸ و ۹؛ اول پطرس باب ۴ آیات ۷ تا ۱۱؛ دوم پطرس باب ۳ آیه ۱۱.

پطرس رفتار مسیحی را از نقطه نظرات بسیاری در دو نامه‌اش در نظر می‌گیرد و تعدادی از موضوعات بطور مستمر تکرار می‌شوند. نخست، پطرس دو بار بر رابطه میان داوری خدا و رفتار مسیحی تأکید می‌کند (اول پطرس باب ۱ آیه ۱۷ و دوم پطرس باب ۳ آیه ۱۱). خدا اعمال همه را داوری خواهد کرد. از این رو، یک مسیحی باید در قدوسیت زندگی کند.

در ثانی، پطرس چندین بار اشاره می‌کند که مسیحیان باید مقدس باشند. در کتاب مقدس عبری، چیزهایی که مقدس هستند، برای استفاده معبد (خروج باب ۲۶ آیه ۳۴، باب ۲۸ آیه ۳۶، باب ۲۹ آیات ۶ و ۳۷) یا برای مقاصد خدا (برای مثال روز سبت در پیدایش باب ۲ آیه ۳) کنار گذاشته می‌شدند. در حقیقت، نقشه خدا این بود که قوم او باید مقدس باشند، درست همانطور که او مقدس است، موضوعی که پطرس نیز به آن پرداخت (لایوان باب ۱۱ آیه ۴۴، باب ۱۹ آیه ۲؛ اول پطرس باب ۱ آیات ۱۵ و ۱۶). تعیین و تخصیص یا کنار گذاشتن چیزی بمنظور مقدس نگاه داشتن آن «تقدیس» نامیده می‌شود و

پطرس اشتیاق دارد که خوانندگانش توسط روح القدس تقدیس شده و مطیع عیسی گردند (اول پطرس باب ۱ آیه ۲).

سوم، پطرس چند خصوصیت نوع از رفتار مناسب را برای کسانی که تقدیس شده‌اند ارائه داده است. آن‌ها باید کینه و هر مکر و ریا و حسد و هر قسم بدگویی را ترک کنند (اول پطرس باب ۲ آیه ۱). آن‌ها باید در روح اتحاد داشته، برای یکدیگر محبت و ذهنی فروتن داشته باشند (اول پطرس باب ۳ آیات ۸ و ۹). آن‌ها می‌بایست فضیلت، دینداری و محبت داشته باشند (دوم پطرس باب ۱ آیات ۵ تا ۷). در حقیقت، آن‌ها باید محبت پایدار را حفظ کنند (اول پطرس باب ۴ آیات ۷ تا ۱۱). در نهایت، پطرس مخاطبین خود را تشویق می‌کند که نگرانی خود را به عیسی واگذار کنند (اول پطرس باب ۵ آیه ۷).

چگونه می‌توانیم بیاموزیم که یکدیگر را به روش‌هایی که قضاوت‌گونه یا تبعیض آمیز نیستند، تشویق کنیم، و آنگونه زندگی که پطرس در رساله‌هایش ما را به آن فرا می‌خواند، داشته باشیم؟

۲۰ ژوئن

سه شنبه

امید به آمدن دوباره

آیات زیر را بخوانید و به آنچه درباره وقایع آینده می‌گویند، توجه کنید:

اول پطرس باب ۱ آیه ۴

اول پطرس باب ۱ آیه ۱۷

اول پطرس باب ۴ آیات ۵ و ۶

اول پطرس باب ۴ آیه ۱۷

دوم پطرس باب ۳ آیات ۱ تا ۱۰

یکی از مسائل بسیار مهم برای کسانی که برای نخستین بار اول پطرس را خواندند یا شنیدند، آزار و جفا بود. پطرس خوانندگان خود را اینگونه تسلی داد که با اینکه زندگیشان ممکن بود بواسطه آزار و جفا مختل بشود ولیکن در آینده، اجری در آسمان در انتظارشان خواهد بود. در همان ابتدای اول پطرس، او به این اشاره می‌کند که مسیحیان میراثی فناپذیر دارند که برایشان در آسمان نگاه داشته شده است (اول پطرس باب ۱ آیه ۴).

پطرس دو چیز را که در آینده اتفاق خواهند افتاد، برجسته می‌سازد: داوری نهایی و نابودی شرارت با آتش. به عبارت دیگر، او نشان می‌دهد که اگرچه اکنون آزار و جفا وجود دارد ولی عدالت و داوری برقرار خواهد بود و ایمانداران پاداش ابدی خویش را دریافت خواهند نمود.

پطرس در سه موقعیت مجزا به داوری اشاره می‌کند (اول پطرس باب ۱ آیه ۱۷؛ باب ۴ آیات ۵، ۶ و ۱۷). او می‌گوید که خدای پدر همه انسان‌ها را بی‌طرفانه بر طبق اعمالشان داوری خواهد نمود (اول پطرس باب ۱ آیه ۱۷). او می‌گوید که عیسی خود آماده است تا زندگان و مردگان را داوری کند (اول پطرس باب ۴ آیه ۵). او همچنین این نظریه جالب را ارائه می‌دهد که داوری با خانواده خدا آغاز می‌شود (اول پطرس باب ۴ آیه ۱۷). پطرس همچنین تأکید می‌کند که «منکرین خدا» در طوفانی از آتش نابود خواهند شد (دوم پطرس باب ۳ آیه ۷).

پطرس بخشی از وقت خود را صرف بررسی و رفع این مشکل میکند که آیا براستی عیسی باز می‌گردد یا خیر (دوم پطرس باب ۳ آیات ۱ تا ۱۰). او مشخص می‌کند که «تأخیر» در آمدن دوباره عیسی برای این است که مردم بیشتری توبه کرده و نجات یابند. او همچنین به این نکته اشاره می‌کند که حساب پس دادن در آینده قطعی و مسلم است و این موضوع باید همه را متقاعد سازد تا زندگی مقدس و عاری از گناهی داشته باشند. بنابراین، هر چقدر که پطرس در آن زمان و در حال حاضر بر زندگی عملی مسیحی تمرکز دارد، او همچنان امید از آینده‌ای که در انتظارشان می‌باشد را برابر خوانندگانش قرار میدهد. آنان به طور خلاصه، هر طور که شرایط کنونی باشد، لازم است تا در ایمان و فرمانبرداری به مسیرشان ادامه بدهند.

چرا شما نیز صرف‌نظر از شرایط موجود، باید در ایمان و فرمانبرداری به مسیرتان ادامه بدهید؟ چه گزینه‌های دیگری وجود دارند؟

۲۱ ژوئن

چهارشنبه

نظم در جامعه و کلیسا

آیات زیر را بخوانید. پطرس در این آیات درباره اهمیت حکومت و رهبری کلیسا و اینکه مسیحیان چگونه باید در برابر هر دو پاسخگو باشند، چه می‌گوید؟ سخنان او چگونه در موقعیت کنونی ما گذشته از جایی که زندگی می‌کنیم، بکار برود؟

اول پطرس باب ۲ آیات ۱۱ تا ۲۱

اول پطرس باب ۵ آیات ۱ تا ۵

پطرس در شرایط زمانی زندگی میکرد که مسیحیان گاه و بیگاه توسط حکومت و قدرت‌های دینی مورد آزار و جفا قرار می‌گرفتند. این مطالب هر آنچه که او و پولس درباره نقش مناسب قدرت‌های حکومتی گفتند را معنی دار تر می‌کند (اول پطرس باب

۲ آیات ۱۳ تا ۱۷، رومیان باب ۱۳ آیات ۱ تا ۷). برای پطرس و پولس، قدرت‌های حکومتی توسط خدا معین شده بودند تا با کسانی که شرارت می‌ورزند، مقابله کنند. به طور حتم، زمان‌هایی وجود دارند که قدرت‌های حاکم می‌توانند خود مشکل‌ساز باشند. مسیحیان در زمان پطرس با این مسئله روبرو بودند و این مشکل حتی برای سال‌ها نیز بدتر شد. اما، بطورکلی، نظریه این است که حکومت خوب؛ قانون، نظم و امنیت را حفظ خواهد کرد. حتی امروزه نمونه‌هایی وجود دارند که در آن‌ها قانون و نظم شکسته شده‌اند و نیاز مبرم به دولتی مناسب را میتوان احساس کرد. این حقیقت دارد؛ حکومت خوب یکی از برکات خداست که به بشریت داده است.

پطرس بدون شک با این عقیده پولس که اداره خوب کلیسا نیز مهم است، موافق است. پولس اصرار می‌ورزد که در خدمات عبادتی کلیسا، «همه چیز به شایستگی و انتظام باشد» (اول قرنتیان باب ۱۴ آیه ۴۰). پطرس نیز به همین صورت از رهبران کلیسا می‌خواهد، «گله خدا را که در میان شماست بچرانید» (اول پطرس باب ۵ آیه ۲). آن‌ها باید این کار را با فروتنی و مراقبت انجام بدهند. کلیساهای محلی لازم است به خوبی هدایت بشوند. رهبران خوب بصیرت و انسجام ارائه می‌دهند و شرایطی بوجود می‌آورند تا دیگران عطایای روحانی خویش را برای جلال بکار برند.

آیه ۵ باب ۵ اول پطرس می‌گوید که شما باید در برابر دیگران جامه فروتنی و تواضع بپوشید. چگونه می‌توانیم بیاموزیم که این کار را انجام بدهیم؟ شما خودتان برای اعمال این رهنمود در برخوردتان با دیگران، چه کاری می‌توانید انجام بدهید؟

۲۲ ژوئن

پنجشنبه

تقدم و برتری کلام

آیات زیر را بخوانید. این آیات چه چیزی درباره کتاب مقدس می‌گویند که کمک میکند تا بتوانیم نقش خود را در زندگی و ایمان درک کنیم؟

اول پطرس باب ۱ آیات ۱۰ تا ۱۲

اول پطرس باب ۱ آیات ۱۶ تا ۲۰

اول پطرس باب ۳ آیه ۲

دوم پطرس باب ۳ آیه ۱۶

پطرس در دومین نامه خود، با معلمان دروغین برخورد می‌کند. او توجه خوانندگانش

را به دو منبع قدرت معطوف می‌کند، زمانی که می‌گوید، «یادآوری مینمایم تا فکر پاکتان را روشن سازم یعنی همان مطالبی را که از انبیای مقدس و از ما رسولان مسیح آموخته اید زیرا ما سخنان خداوند و نجات دهنده مان را بگوش شما رساندیم» (دوم پطرس باب ۳ آیه ۲). امروزه ما همان برداشت را از کلام «انبیاء مقدس» - یعنی عهد قدیم - داریم. رسولان زنده مطمئناً دیگر برای ما موجود نیستند، اما ما به نوعی چیزی بهتر داریم: شهادت الهام شده آن‌ها، همانگونه که در عهد جدید نمایان شده است. متی، مرقس، لوقا و یوحنا روایت قطعی زندگی، مرگ و رستاخیز عیسی را برای ما باقی گذاشتند. در اعمال رسولان، برای ما شرحی از فعالیت‌های انبیاء به جای مانده است. و براستی می‌توانیم سخنان الهام شده رسولان را بخوانیم. پولس با قدرت درباره اقتدار کلام خدا می‌نویسد (دوم تیموتائوس باب ۳ آیه ۱۶). سپس پطرس خوانندگان خود را به کتاب مقدس به عنوان مرجع اصول تعالیم و امور معنوی و اخلاقی معطوف می‌کند.

پطرس در آیه ۱۶ باب ۳ دوم پطرس، به خوانندگان و شنوندگان خود هشدار می‌دهد که حتی با وجود اینکه کتاب مقدس منبع حقیقت است، بدون توجه دقیق به پیامی که روح القدس به ما خواهد فهماند، منبع حقیقت می‌تواند سوء تعبیر شده و به عواقب وحشتناکی منجر شود.

کلام او باید اکنون تذکر خوبی درباره اصول پایه در مطالعه کتاب مقدس، برای ما باشد. ما باید آیات کتاب مقدس را با دعا بخوانیم. باید آن‌ها را با توجه به مضمون هر فصل، کتاب و کل کتاب مقدس، مطالعه کنیم. نویسنده به طور ویژه با نوشته‌اش به چه چیزی اشاره دارد؟ ما باید آن‌ها را با توجه به موقعیت‌های تاریخی که در آن نوشته شده بودند، بخوانیم. (در مورد اول و دوم پطرس، این امپراتوری روم در قرن اول خواهد بود.) ما باید به دنبال بینش روحانی بوده و با علم به نجاتی که با مرگ فداکارانه مسیح فراهم آمده و در مرکز پیام کتاب مقدس قرار دارد، آن را بخوانیم (اول پطرس باب ۱ آیات ۱۰ تا ۱۲). در نهایت، ما باید آن را در مضمون و چارچوب زندگی خود مطالعه کنیم. خدا می‌خواهد که ما متوجه چه حقیقتی بشویم؟ ما چگونه می‌توانیم کلام مکتوب خدا را در زندگی خود اعمال کنیم به گونه ای که سهم و نقشی مثبت برای ملکوت خدا ایفا کنیم؟

۲۳ ژوئن

جمعه

تفکری فراتر: حتی در زیر بار سنگین الهیات، نامه‌های پطرس قویا بر زندگی و اینکه چطور باید با هم رفتار کنیم تاکید می‌گذارد. آری به عبارت دیگر، لازم است که حقیقت را آنگونه که در عیسی است، بشناسیم. اما حتی مهم‌تر، باید با حقیقت نیز زندگی بکنیم. در ابتدا با این کلام گهر بار روبرو شدیم: «چون نفسهای خود را به اطاعت راستی طاهر ساخته‌اید تا محبت برادرانه بی ریا داشته باشید، پس یکدیگر را از دل بشدت محبت بنمایید» (اول پطرس باب ۱ آیه ۲۲). توجه کنید که او چگونه تظہیر

نمودن روح‌هایمان را با اطاعت از حقیقت ارتباط می‌دهد. حقیقت ما را تغییر می‌دهد و ما را به مردمی مبدل می‌سازد که یکدیگر را با اشتیاق و «قلبی پاک» محبت می‌کنیم. فرمانبرداری، پاکی قلب و محبت - هر سه با یکدیگر مرتبط هستند. این کمال مطلوبی است که ما باید برای آن تلاش کنیم. می‌توانید تصور کنید که اگر ما از این موارد پیروی می‌کردیم، زندگی و کلیساهایمان تا چه میزان متفاوت می‌بودند؟ به این بیاندیشید که حداقل کاری که انجام می‌شده در زمینه وحدت کلیسا می‌بود. «برادران، آیا وقتی به خانه‌ها و کلیساهایتان بازمی‌گردید، روح مسیح را با خود به همراه خواهید داشت؟ آیا کفر و عیب جویی را کنار خواهید گذاشت؟ ما به زمانی نزدیک می‌شویم که بیشتر از همیشه لازم است به هم نزدیک باشیم و با اتحاد فعالیت کنیم. در اتحاد قدرت و استحکام وجود دارد. در اختلاف و تفرقه تنها ضعف وجود دارد.» - الن جی. وایت، پیامهای منتخب - کتاب دوم - صفحات ۳۷۳ و ۳۷۴ .

Ellen G. White, Selected Messages, book 2, pp. 373, 374

سوالاتی برای بحث

۱. پطرس رسول در آیه ۱۲ باب ۳ دوم پطرس نوشت که ما باید «چشم براه آن روز باشیم و تلاش کنیم تا آن روز زودتر فرا برسد روزی که آسمانها خواهد سوخت و اجرام آسمانی در شعله های آتش ذوب شده و نابود خواهند گردید.» منظور او از اینکه ما باید برای زودتر فرا رسیدن آن روز تلاش کنیم چیست؟ ما چگونه می‌توانیم برای زودتر آمدن روز خدا، یعنی آمدن دوباره عیسی تلاش کنیم؟

۲. ما می‌گوییم که طبیعت، «کتاب دوم» خداست. متأسفانه، همانند کتاب نخست خدا (کتاب مقدس)، این کتاب دوم نیز می‌تواند اشتباه تعبیر بشود. برای مثال، برای بسیاری از مردم، پیام طراحی و هدف از طبیعت حذف شده است و در عوض، نظریه داروین در مورد جهش تصادفی و انتخاب طبیعی، جایگزین آن شده است. به ما گفته شده است که جهان در واقع طراحی نشده است؛ در عوض، تنها اینگونه برای ما به نظر می‌رسد. پس ما باید چگونه این کتاب دوم را به روشی درست بخوانیم و تعبیر کنیم؟ محدودیت‌های آنچه کتاب دوم می‌تواند درباره خدا به ما تعلیم بدهد، چه هستند؟ چه کمکی از کتاب اول می‌توانیم بگیریم که به درک درست کتاب دوم کمک کند؟ زمانی که تعبیر ما از طبیعت یا همان کتاب دوم، با برداشتمان از کتاب اول یعنی کتاب مقدس در تضاد است، چه اتفاقی می‌افتد؟ مشکل در کجاست؟